Российская Федерация
 Администрация города Тамбова
Тамбовской области
Комитет культуры
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Дом культуры «Знамя труда»

ПРИКАЗ  № 64

г.Тамбов                                                                                               15.07.2025 г.

«О назначении ответственного лица
и соблюдение пожарной безопасности»

    В целях обеспечения пожарной безопасности в МБУК «ДК»Знамя труда» а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и пунктом 4 «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 г.), «Порядок обучения по программам противопожарного инструктажа», утвержденный приказом МЧС России от 16.21.2024 №1120

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании ДК «Знамя труда, расположенного по адресу г. Тамбов, ул.Интернациональная 118, возложить на заместителя директора по административной хозяйственной работе Семенова Олега Владимировича. (диплом о профессиональной переподготовке 622422684844, регистрационный номер 517225 от 22.05.2025 г.)
2.  На ответственного по пожарной безопасности возложить следующие обязанности:
· обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в помещениях и на территории ДК «Знамя труда»;
· контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью к действию первичных средств пожаротушения;
· контроль за работоспособностью охранно- пожарной сигнализации;
· контроль за  работоспособностью автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;
· обеспечение здание учреждения знаками безопасности;
· организацию и выполнение контроля за рабочим персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;
· осмотр чердачных помещений и опломбирование выходов на чердак;
· содержание выходов эвакуации, лестничных площадок и маршей в соответствии с правилами пожарной безопасности
· разработку инструкций о мерах пожарной безопасности, программ противопожарного инструктажа;
·  проведение противопожарных инструктажей:

- вводный и первичный противопожарные инструктажи проводить до начала осуществления трудовой деятельности:
а) со всеми лицами, вновь принимаемыми на работу, в том числе временную;
б) с лицами, командированными, прикомандированными на работу;
в) с лицами, проходящими обучение в форме практической подготовки или стажировки;
г) с иными лицами, осуществляющими трудовую или служебную деятельность, по решению руководителя организации.
-  повторный противопожарный инструктаж проводить не реже 1 раза в полгода со всеми лицами, осуществляющими трудовую деятельность с которыми проводился вводный противопожарный инструктаж и первичный противопожарный инструктаж на рабочем месте.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МБУК «ДК «Знамя труда»                                     Н.А.Львова